
Czech POINT:
(Český Podací Ověřovací 
Informační Národní Terminál)

Statistiky (aktuální)
http://www.czechpoint.cz/
public/statistiky-a-informace/
- zdroj statistických údajů

•  7343 kontaktních míst 
Czech POINT

•  Více než 22 miliónů 
vydaných autorizovaných 
výpisů za 10 let

•  Více než 60 miliónů 
autorizovaných konverzí 
za 10 let

•  100 tisíc úředníků - 
aktivních uživatelů 
systému

Nabízené služby
•  Autorizované konverze z listinné do 

digitální podoby a naopak

•  Ověřený výpis z Katastru 
nemovitostí

•  Ověřený výpis z Obchodního 
rejstříku

•  Ověřený výpis z Živnostenského 
rejstříku

•  Ověřený výpis z Rejstříku trestů

•  Ověřený výpis z bodového 
hodnocení řidiče

•  Ověřený výpis z insolvenčního 
rejstříku

•  Úplný seznam: 
https://www.ceskaposta.cz/cs/
sluzby/egovernment/czechpoint/
sluzby-czechpoint

Dříve – milióny hodin občanů promarněných dojezdem na úřad
Občané, kteří potřebují řešit své konkrétní životní situace s různými úřady, 
musí příslušné úřady navštívit osobně, aby zde získali či podali předepsané 
dokumenty, a čekat ve frontách.
Druhá možnost byla podat žádost písemně a čekat dva nebo tři týdny, což 
nebylo ve všech případech možné. Mnoho těchto úředních dokumentů 
je součástí jiných dokumentů běžně podávaných občany či firmami. To 
pravidelně způsobovalo extrémní nárůst administrativní práce všech 
zúčastněných, zejména když se blížily lhůty. Pro postižené či lidi žijící 
v zahraničí byla situace téměř neřešitelná.

Od roku 2008 – milióny hodin ušetřených na všech stranách
S více než 7000 kontaktními místy po celé České republice mají občané i další 
klienti přístup k mnoha agendám v kterémkoli z těchto kontaktních míst. 
Czech POINT zvyšuje každý rok počet nabízených agend, jsou rozšířeny služby 
pro úkony z moci úřední jak pro konverze, tak pro agendy matrik a ohlašoven.

Autorizovaná konverze
•  Autorizovaná konverze je úplná 

konverze dokumentů z papírové 
do elektronické podoby nebo úplná 
konverze elektronických dokumentů 
do papírové podoby. Výsledný 
dokument má stejný právní účinek 
jako ověřená kopie původního 
konvertovaného dokumentu.

Podpora datových schránek
•  Identifikace

•  Aktivace datové schránky

•  Deaktivace přístupových údajů 
a získání nových

31. srpna 2019Případ užití 


